АДМИНИСТРАЦИЯ
РЯЗАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ТУРКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

   ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 30.04.2025г.                                              № 15
О внесении изменений в постановление

администрации Рязанского муниципального

образования  от 23.01.2025г.№2
Об утверждении муниципальной программы
«День Победы!» Рязанского муниципального

 образования на 2026-2027 год
В соответствии с Уставом Рязанского муниципального образования, с целью создания благоприятных условий для подготовки и проведения праздничных мероприятий  9 Мая, администрация Рязанского муниципального образования Турковского муниципального района Саратовской области  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести следующие изменения в Постановление администрации Рязанского муниципального образования от 23.01.2025г. №2 «День Победы!» Рязанского муниципального образования на 2025-2027 год, согласно  Приложения №1.
2. Настоящее постановление обнародовать в установленных для этого местах.

3. Контроль  за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Рязанского
муниципального образования                                       С.С.Никифоров
Приложение №1
                                                                           к постановлению

                                                                                    администрации

                                                    от 30.04.2025г. № 15
МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА

«День Победы!»

Рязанского муниципального образования на 2025-2027год
КЦСР 0113 76  0 00 00000
ПАСПОРТ
Муниципальной  программы

«День Победы!»

Рязанского муниципального образования на 2025- 2027год
	Наименование программы
	«День Победы!»

Рязанского муниципального образования на 2025-2027год

	Основание разработки программы
	Федеральный закон от 06.10.2003года №131 «Об общих принципах  организации местного самоуправления в Российской Федерации»

	Координатор программы
	Администрация Рязанского муниципального образования Турковского муниципального района Саратовской области

	Разработчик программы
	Администрация Рязанского муниципального образования Турковского муниципального района Саратовской области

	Исполнители программы
	Администрация Рязанского муниципального образования Турковского муниципального района Саратовской области

	Основные цели и задачи
	Целью программы является
 - проведение  праздничных  мероприятий  посвященных  празднованию Дня Победы

 - чествование участникам  ВОВ, вдов, тружеников  тыла, вручение подарков;

	Объем и источники финансирования программы
	Объем финансирования для реализации программы составляет: 3929,1 тыс.рублей
Источник  финансирования программы осуществляется за счет средств бюджета Рязанского МО

	Сроки реализации программы
	2025-2027 год

	Показатели результативности программы
	- сохранение памяти о подвигах советского народа в годы войны;

- создание условий для формирования чувства гордости за свою Родину

Перечень программных мероприятий

Перечень программных мероприятий, информация о необходимых                        ресурсах приведены в следующей таблице:

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Объемы финансирования
тыс. рублей
	Источники финансирования

	2025г.
	2026г.
	2027г.

	1.
	 Изготовление и установка памятника воинам -односельчанам с.Рязанка, павшим в годы Великой Отечественной войны Рязанского МО

	3600,0

	Бюджет Рязанского МО – 660,0

инициативные платежи граждан на реализацию проекта -340,0

инициативные платежи индивидуальных предпринимателей и юридических лиц на реализацию проекта – 1100,0
Субсидии из областного бюджета – 1500,0 (прогнозно)

	2.
	Экспертное заключение локально - сметного расчета
	40,0

	Бюджет Рязанского МО

	3.
	Ремонт и благоустройство памятников в селах муниципального образования
76  0 02 С0000
	204,1
	0,0
	0,0
	Бюджет Рязанского МО

	3.1.
	приобретение строительных материалов для текущего ремонта памятников с.Рязанка, с.Каменка, с.Чернавка,  с.Шепелевка

	89,1
	0,0
	0,0
	Бюджет Рязанского МО

	3.2.
	 текущий ремонт памятников с.Рязанка, с.Каменка, с.Чернавка,  с.Шепелевка
76  0 02 С0000
	91,0
	0,0
	0,0
	Бюджет Рязанского МО

	3.3.
	Материальные запасы (баннер для памятника с.Чернавка)
	24,0
	0,0
	0,0
	Бюджет Рязанского МО

	1.
	Организация и проведение праздничных мероприятий
76  0 01 С0000
	85,0
	0,0
	0,0
	Бюджет Рязанского МО

	1.1.
	приобретение памятных подарков вдовам, труженикам тыла, приобретение венков.

76  0 01 С0000
	85,0
	0,0
	0,0
	Бюджет Рязанского МО

	ИТОГО по программе
	 3929,1